cumplió a satisfacción el requisito de sesionar dos veces al mes.  

2.1. ASUNTOS ESTUDIADOS EN CADA SESIÓN DEL PRIMER SEMESTRE 
2025 

1. Adres y Karen Lorena Gonzalez Lobo 

En las catorce (14) sesiones del primer semestre del año 2025, el Comité de Conciliación 

estudió un total de doscientos cuarenta y dos (242) asuntos correspondientes a las 

solicitudes de conciliación radicadas en este semestre. En tal sentido, la sumatoria de 

las pretensiones de los procesos estudiados, asciende a la suma de SETECIENTOS DIEZ 

MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS

[...]

por lo que las convocantes podrían continuar con la instauración de la demanda y/o 

continuidad de los procesos en las etapas subsiguientes dispuestas en la Ley. 

Para el primer semestre de 2025, la ADRES fue convocada y asistió a un total de 

trescientas sesenta y seis (366) audiencias prejudiciales, cifra que, en comparación con 

el segundo semestre de 2024, en el cual se asistió a trescientas tres (303) diligencias, 

no representa una variación significativa en el número de audiencias atendidas. 

5. AVANCES EN PROCESOS DE REPETICIÓN   

Ahora bien, el Comité de Conciliación por vía de repetición conoció los asuntos que se 

relacionan a continuación, donde resolvió no repetir, ya que, tras el análisis realizado,